ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente dell'Emilia - Romagna

* * *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2011-33 del 24/01/2011

Oggetto Sezione Provinciale di Piacenza. Autorizzazione all'ing.

ROBERTO ARMANI per lo svolgimento di un periodo di frequenza volontaria presso la Sezione Provinciale di

Piacenza dal 20/1/2011 al 19/01/2012

Proposta n. PDTD-2011-29 del 20/01/2011

Struttura adottante Sezione Di Piacenza

Dirigente adottante Fabbri Sandro

Struttura proponente Servizio Territoriale

Dirigente proponente Francani Vittorino

Responsabile del procedimento Benedetti Manuela

Questo giorno 24 (ventiquattro) gennaio 2011 presso la sede di Via XXI Aprile, 48 in Piacenza, il Direttore del/della Sezione Di Piacenza, Dott. Fabbri Sandro, ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell'art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.

Oggetto: Sezione Provinciale di Piacenza. Autorizzazione all'ing. ROBERTO ARMANI per lo svolgimento di un periodo di frequenza volontaria presso la Sezione Provinciale di Piacenza dal 20/1/2011 al 19/01/2012

VISTO:

- il Regolamento delle frequenze volontarie presso le Strutture di Arpa, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 88 del 15/07/1996;

DATO ATTO:

- che l'ing. Roberto Armani, nato a Lovere (BG) il 26/04/1982, ingegnere libero professionista, con Laurea specialistica in Ingegneria Edile, conseguita presso il Politecnico di Milano, ha presentato domanda di ammissione a frequenza volontaria finalizzata alla propria formazione quale tecnico competente in acustica ambientale;

VALUTATA:

- l'opportunità di attivare, con l'ing. Roberto Armani, una frequenza volontaria in applicazione del sopra citato Regolamento delle frequenze volontarie presso le Strutture di Arpa;

RILEVATO:

- che si reputa opportuno ed utile per l'ing. Roberto Armani affiancare i tecnici del Servizio Territoriale impegnati nell'attività svolta sulla matrice rumore;
- che i giorni di frequenza, da annotarsi su un apposito registro presenze, saranno concordati periodicamente con il p.i. Claudio Zanelli titolare di Posizione Organizzativa "Rumore" in base alla programmazione delle attività sulla matrice rumore;

DATO ATTO:

- che l'ing. Roberto Armani ha presentato ai sensi degli artt. 2 e 3 del sopra citato Regolamento la seguente documentazione:
 - 1) domanda di ammissione a Frequenza Volontaria;
 - 2) dichiarazione di conoscenza ed incondizionata accettazione del Regolamento delle frequenze volontarie presso le Strutture di Arpa;
 - 3) dichiarazione con cui si riconosce che da parte di Arpa esiste, nei confronti del frequentatore volontario, il solo obbligo di consentire la frequenza nei limiti ed alle condizioni del Regolamento sopra menzionato;

 che l'ing. Roberto Armani ha già in essere idonea assicurazione contro gli infortuni che potrebbero verificarsi durante la sua attività professionale come si evince da copia della Polizza Nr. 70766032 stipulata con Aurora UGF Assicurazioni;

RITENUTO PERTANTO:

 di autorizzare l'ing. Roberto Armani a svolgere un periodo di frequenza volontaria presso la Sezione Provinciale Arpa di Piacenza, a decorrere dal 20/01/2011 per una durata di mesi 12 eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi a richiesta dell'interessato, come previsto dal Regolamento.

SU PROPOSTA:

- del Responsabile del Servizio Territoriale, Dott. Vittorino Francani, il quale ha espresso il proprio parere di legittimità e regolarità tecnica in merito al presente provvedimento;

ACQUISITO:

 il parere di regolarità contabile reso, ai sensi dell'art. 8, comma 2, del Regolamento per il Decentramento Amministrativo, dal Responsabile dello Staff Amministrazione, dr.ssa Manuela Benedetti;

DATO ATTO:

- che il responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 4, 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e della Legge Regionale n.32/93, è la dr.ssa Manuela Benedetti Responsabile staff Amministrazione;

DETERMINA

1. di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, l'ing. Roberto Armani a svolgere un periodo di frequenza volontaria presso la Sezione Provinciale Arpa di Piacenza, a decorrere dal 20/01/2011 per una durata di mesi 12.

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE PROVINCIALE DI PIACENZA

(dr. Sandro Fabbri)

N. Proposta: PDTD-2011-29 del 20/01/2011

Centro di Responsabilità: Sezione Di Piacenza

OGGETTO: Sezione Provinciale di Piacenza. Autorizzazione all'ing. ROBERTO ARMANI per lo svolgimento di un periodo di frequenza volontaria presso la Sezione Provinciale di Piacenza dal 20/1/2011 al 19/01/2012

PARERE CONTABILE

Il/La sottoscritto/a Dott/Dott.ssa Benedetti Manuela, Responsabile Amministrativo/a di Sezione Di Piacenza, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data 24/01/2011

Il/La Responsabile Amministrativo/a